２０１９年８月２７日

各 位

株式会社 北陸銀行

北陸銀行×富山市

カードゲームで体感！ SDGsセミナー開催のお知らせ

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、富山市と合同で以下の通り「SDGs セミナー」を開

催いたしますのでお知らせします。

８月９日に富山市と締結した「SDGs の推進に関する包括連携協定」を機に、両者の

職員が共に参加し、SDGs への理解を一層深めるとともに、課題意識を共有し協力関係

を構築するものです。また、SDGs マインドを醸成し、今後各々の立場で SDGs に資す

る活動につなげていくことを狙いとしています。

セミナーでは、SDGs カードゲームを中心に、未来をイメージし、「持続可能なまちづ

くり」の実現に向けた具体的な行動スキル・考え方を学びます。

記

１. 開催日時   ２０１９年９月１日（日）９：３０～１２：３０

２. 場  所   一番町スクエアビル３階 北陸銀行多目的室

富山市一番町 1 番 1 号（北陸銀行越前町支店）

３．講  師   氷見 栄成 氏（富山第一高校教諭）

2030SDGs 公認ファシリテーター、SDGs de 地方創生公認ファシリテーター

４. 参 加 者   北陸銀行・北海道銀行職員、富山市職員、その他富山市民

５. 内 容   9：30  カードゲームでＳＤＧsを体験

集まった人が、様々な「まちづくりのプレーヤー」だったら

2030年にどんな「まち」が生まれるだろう？ 集まる人によって

結果が大きく変わる、シュミレーション型のカードゲーム

11：00 振り返りと講義

ゲーム体験と現実社会を紐づけし、振り返りと講義を通じて、SDGs

の知識を深め、「持続可能なまちづくり」の実現に向けた具体的な

行動スキル・考え方を学ぶ

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

北陸銀行 経営企画部 広報 CSR グループ TEL(076)423-7111